Majest. Tuæ

Devotissimè

PETRUS PANTINUS
Decanus Bruxellensis.

^b Tob. iii, 22. ^c Prov. viii, 15, 16.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΣΕΛΕΥΚΕΙΑΣ ΙΣΑΥΡΙΑΣ,

Εἰς τὰς πράξεις τῆς ἀγίας ἀποστόλου καὶ πρωτομάρτυρος Θεκλῆς (1), συγγραφικῶν χαρακτηριστῶν,

ΠΡΟΘΕΩΡΙΑ.

BASILII

EPISCOPI SELEUCIÆ ISAVRIÆ,

In Commentarium de rebus gestis sanctæ apostoli ac protomartyris Theclæ, historico stylo ab ipso conscriptum,

PRÆFATIO.

Ἱστορία μὲν τὸ ποιεῖν ἡμῶν τοῦτο σύγγραμμα, ἂ καὶ παλαιῶν ἔργων διήγησις, τῶν ὑπὸ τῆς μακαρίας Θεκλῆς τῆς ἀποστόλου καὶ μάρτυρος πραχθέντων· ἐξ ἑτέρας μὲν καὶ παλαιότερας ἱστορίας

230 Historia est hic liber a nobis elaboratus, rerumque jam olim a beata Thecla apostolo et martyre gestarum enarratio: ex alia quidem, eaque vetustiori memoria excerpta: ad exemplum tamen

PETRI PANTINI NOTÆ.

(1) *Πράξεις τῆς ἀγίας Θεκλῆς.* Crebra Theclæ in Menologiis, Horologiis, Euchologiis et historiis Græcorum mentio. Minit et Gregorius Nazianzenus oratione in laudem Athanasii, et Exhortatione ad virgines, ad hæc oratione i in Juliani Apostat., et al eundem locum Elias Cretensis; præterea orat. 18, quæ est in laudem sancti Cypriani martyris; item carmine tambo de vita sua; Gregorius Nyssenus luculente oratione 14 in Cantica confiteorum; Epiphani., heres. 79, *Contra Collyridianos*; Chrysost. homilia 25 in Act. apost. Damascen. in oratione de iis qui cum fide ex hac vita excesserunt; et inter Latinos Tertullianus lib. *De baptismo*, cap. 17; Ambros. epist. 7 et 81, et lib. ii

De virginibus; August. lib. xxv *Contra Faustum*, cap. 4; Sulpitius Severus dialog. ii, cap. 14; Cyprian. Orat. pro martyribus, et Orat. sub diem passionis suæ; Fortunatus Pictaviensis episcopus diversis locis; copiose etiam Zeno Veronensis episcopus, et Alo Viemensis in suo Martyrologio, Aldelmus Balduinus lib. *De laudibus virginitatis*, cap. 15. Vide etiam *Bibliothecam Sixti* Scæcis in *Paolo*, et lib. vi, annotat. 47, et præterea multos alios ab illustrissimo cardinali Baronio citatos tomo I *Annot.*, ad annum Christi 47, et in adnotationibus in Martyrologium Romanum die xxiii Septembris, ubi hunc commentarium ab odiosa apocryphi nota egregie vindicat.

τόν τε ταῦτα ποιεῖν ἡμῖν διακλυεσάμενον ἄνδρα, a dem parturieram, persoluto, viri illius famam, δῖλον καὶ τοῖς μετέπειτα ποιήσωμεν ἀνθρώποις, ejus jussu id operis aggressus sum, posteritatis memorie commendarem. Quemadmodum sane et a Luca, beato atque admirabili viro, tam in divinis Evangeliiis, 232 quam in eo quem de apostolis edidit, libro, Theophili nomine præposito (cui etiam universum hunc sacræ scriptiois laborem dedica-vi), factitatum fuisse constat. Sed virginis nostre historiae hoc deinceps initium esto :